

## ЗАКОН САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

### **О внесении изменений в Закон Саратовской области «О наделении органов местного самоуправления в Саратовской области государственными полномочиями по организации предоставления и предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»**

#### *Статья 1*

Внести в Закон Саратовской области от 28 декабря 2007 года № 300-ЗСО «О наделении органов местного самоуправления в Саратовской области государственными полномочиями по организации предоставления и предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» (с изменениями от 25 марта 2008 года № 60-ЗСО, 28 апреля 2008 года № 88-ЗСО, 25 сентября 2008 года № 221-ЗСО, 4 мая 2009 года № 42-ЗСО, 3 декабря 2009 года № 196-ЗСО, 28 сентября 2010 года № 155-ЗСО, 26 ноября 2010 года № 209-ЗСО, 25 ноября 2011 года № 181-ЗСО, 12 декабря 2011 года № 195-ЗСО, 12 декабря 2011 года № 202-ЗСО, 6 декабря 2012 года № 176-ЗСО, 6 декабря 2012 года № 204-ЗСО, 4 декабря 2013 года № 224-ЗСО, 30 сентября 2014 года № 124-ЗСО, 29 октября 2014 года № 128-ЗСО, 5 декабря 2014 года № 172-ЗСО, 26 июня 2015 года № 75-ЗСО, 28 ноября 2017 года № 106-ЗСО, 3 октября 2018 года № 96-ЗСО, 3 июля 2019 года № 72-ЗСО, 27 декабря 2019 года № 158-ЗСО, 27 апреля 2022 года № 60-ЗСО) следующие изменения:

1) в части 3 статьи 3 слова «органам исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органам»;

2) в статье 4:

а) в абзаце первом части 1 слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы»;

б) в абзаце первом части 2 слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы»;

3) в абзаце пятом части 2 статьи 5 слова «органом исполнительной власти области в сфере жилищных отношений» заменить словами «исполнительным органом области в сфере социальной поддержки населения»;

4) в абзаце первом части 1 статьи 9 слова «орган исполнительной власти области в сфере жилищных отношений» заменить словами «исполнительный орган области в сфере социальной поддержки населения»;

5) в абзаце первом части 1 статьи 9.1 слова «органом исполнительной власти области в сфере жилищных отношений» заменить словами

«исполнительным органом области в сфере социальной поддержки населения»;

б) в пункте 1 части 2 статьи 10 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

## ***Статья 2***

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2023 года.

**Проект внесен  
Губернатором области**